
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 263
  Data di registrazione 11/07/2013
  

Oggetto : 
SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE BAGNI PUBBLICI DELLA 
STAZIONE FERROVIARIA - IMPEGNO DI SPESA AD INTEGRAZIONE 
DET. 100/2012 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 

LOCAZIONI, CONTRATTI 
 
 Richiamata 

‐ la deliberazione di G.C. n. 24 del 24/02/2012 con la quale si aderiva alla Convenzione stipulata tra Intercent-
ER e il CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. al fine di provvedere alla pulizia dei seguenti immobili 
comunali: 

      Palazzo municipale: uffici 
      Bagni pubblici di P.zza Verdi 
      Bagni pubblici di Roncole Verdi 
      Bagni pubblici cimitero capoluogo 
      Magazzino comunale      

e quindi si affidava al CNS il servizio di pulizia di tali locali per una spesa mensile di € 2.750,52 + Iva; 
• la determinazione n. 100 dell’8/03/2012 con la quale si impegnava la spesa di € 99.018,72 + iva (e 

adeguamento Istat) per far fronte all’ordinativo di fornitura sottoscritto col CNS per il servizio di pulizia e 
sanificazione degli immobili comunali per il periodo 01/03/2012 – 28/02/2015; 

 
Premesso che con nota al prot. n. 1052 del 23/01/2013 il CNS comunicava l’intenzione di voler applicare, a partire dal 
14 gennaio 2013, l’aggiornamento Istat ai canoni degli ordinativi di fornitura nella misura del 2,4%; 
 
Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha provveduto a far sistemare i bagni pubblici siti presso la locale stazione 
ferroviaria di modo da poterli riaprire, dopo anni di non utilizzo; 
 
Visto l’Ordinativo Aggiuntivo di Fornitura predisposto dal CNS nel quale, a seguito di richiesta di attivazione di servizi 
per la pulizia di tali locali (mq. 12 circa) due volte la settimana, si stimava una spesa mensile di € 102,43 + 20,00 per 
materiale igienico entrambi più Iva per il periodo 1° luglio 2013/28 febbraio 2015; 
 
Ritenuta la congruità di tale spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 



Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di integrare l’impegno di spesa per l’anno 2013 n. 20985 con la spesa complessiva di € 1.368,24 IVA 
compresa (€ 888,84 per bagni stazione + 479,40 adeguamento Istat), salvo adeguamento Istat, per il periodo 
01/07/2013 - 31/12/2013 occorrente per fare fronte all’ordinativo di fornitura aggiuntivo sottoscritto con CNS - 
Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. -Via della Cooperazione n. 3 - 40129 BOLOGNA - partita IVA 
03609840370 per il servizio di pulizia e sanificazione dei bagni pubblici siti presso la locale stazione 
ferroviaria; 

2. di dare atto che verranno previste le seguenti spese complessive annue ad integrazione di quanto già 
impegnato con proprio atto determinazione 100/2012 (con la quale si impegnavano le spese complessive 
annue previste per il servizio di pulizia locali comunali al Bilancio Pluriennale), salvo adeguamenti Istat, che 
verranno imputate nel Bilancio pluriennale 2013/2015 al capitolo 1.01.0203.0600 “Spese pulizia uffici”: 

• anno 2014 Euro 2.736,48 (€ 1.777,68 + € 958,80) dal 01.01.2014 al 31.12.2014; 
• anno 2015 Euro 456,08 (€ 296,28 - € 159,80) dal 01.01.2015 al 28.02.2015; 

 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa dietro presentazione di regolare 

fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità della corrispondenza della 
fornitura e delle prestazioni richieste mediante bonifico bancario intestato a CNS - Consorzio Nazionale 
Servizi Soc. Coop. c/o UGF BANCA Ag. 61 Via Indipendenza n. 8/H - Bologna - IBAN 
IT57Q0312702410000000112949; 

4. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

5. di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge 241/1990 è la 
dott.ssa Giovanna Barabaschi, Istruttore amministrativo. 

        
IL PROPONENTE 

Giovanna Barabaschi 
 
Data di emissione: 
08/07/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
ESERCIZIO DESCRIZIONE 

CAPITOLO 
CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SPESE PULIZIA UFFICI 10102030600 22468 1.368,24 
Busseto, lì  11/07/2013  P.Il Responsabile del 

Servizio Finanziario assente
  Il  Segretario Comunale 
 


